平成 26 年 11 月 13 日

各     位

上 場 会 社 名 ヒーハイスト精工株式会社

代 表 者 代表取締役社長 尾崎 浩太

(コード番号    6433）

問合せ先責任者 執行役員管理部長 佐々木宏行

(ＴＥＬ      049-273-7000）

第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年５月 15 日に公表いたしました平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実

績値に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想値と実績値との差異について

平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

                                       （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
791 14 10

6

円 銭

1.06

実績値 (B) 733  1 1 △5 △0.83

増減額 (B－A) △57 △12 △9 △11

増減率（％） △7.3    △89.2    △84.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期）
709     △28     △26        △13       △2.22

平成 27 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

                                       （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
764 10

7

円 銭

1.13

実績値 (B) 734 13  6 1.03

増減額 (B－A) △30 3 △0

増減率（％） △4.0      28.4 △8.9

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期）
 680 △31 △19 △3.10

差異が生じた理由

  第２四半期累計期間につきましては、売上高は精密部品加工の売上が増加しましたが、国内及び中国にお

いて産業用機械業界等の受注が落ち込み、主力製品の直動機器の売上が減少し、減収となりました。

利益面では、新製品の販売に伴う製造コスト及び販売促進費等の増加が影響し、減益となりました。

  なお、通期業績予想につきましては、現時点では不確定要素が多く、見極めが困難なため、平成 26 年５

月 15 日に公表いたしました業績予想を据え置くこととします。今後、修正の必要が生じた場合は速やかに

公表いたします。

以    上